
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 

n. 49 del 22-05-2025  
Registro generale n. 135 del 22-05-2025  

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO 
DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI. 
APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI 

 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 



Premesso che con determinazione n. 30/80 reg. gen. del  25.3.2025 è stata indetta la procedura 
di mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per il reclutamento, a tempo 
indeterminato, di n. 1 (una) unità di Istruttore Amministrativo inquadrato nell’Area degli 
Istruttori; 
 
Dato atto che in data 26.3.2025 , in esecuzione alla predetta determinazione n. 30/80 reg. gen 
del 25.3.2025, veniva pubblicato l’AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA 
PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI; 
 
Dato atto che: 

 con determinazione n. 42 del 29.4.2025 venivano individuati i candidati ammessi alla 
summenzionata procedura di mobilità; 

 con determinazione n. 45  del  5.5.2025 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura di mobilità in oggetto; 

 in data  15.5.2025  la Commissione ha concluso la procedura di selezione in oggetto, 
come si evince dal verbale conservato agli atti d’ufficio (composto da n. 5 pagine, più 
allegati); 

 
Visto il vigente “REGOLAMENTO SULLE MODALITA’ DI ASSUNZIONE ALL’IMPIEGO PRESSO IL 
COMUNE DI VILLANTERIO” (approvato con deliberazione di G.C. n. 21 del 26/02/2025) e in 
particolare, l’articolo 34 che disciplina gli adempimenti conseguenti all’avvenuta selezione 
nelle procedure di mobilità volontaria, ex articolo 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Richiamati: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e successive modificazioni ed integrazioni; 

- le vigenti linee guida del Garante per la protezione dei dati personali in materia di 
trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri 
enti obbligati; 

- il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e in particolare l’articolo 3, comma 7, che ha 
modificato la disciplina della mobilità volontaria contenuta nell’articolo 30 del d.lgs. 
165/2001 e s.m.i; 

 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di approvare l’elenco dei candidati idonei alla procedura di 
mobilità volontaria, ex articolo 30 del D.Lgs. 165/2001, per il reclutamento, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 1 (una) unità di Istruttore Amministrativo inquadrato nell’Area degli 
Istruttori, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
Rilevato che è comunque fatta salva la facoltà, a insindacabile giudizio dell'Ente, di non 
procedere alla mobilità di che trattasi per mutate esigenze organizzative; 
  
Precisato che il trasferimento del soggetto idoneo nell’organico dell’Ente sarà in ogni caso 



espressamente subordinato alla presenza della totale copertura finanziaria della spesa 
correlata, alla verifica del rispetto di tutte le norme di finanza e di quelle regolanti l'assunzione 
nella pubblica amministrazione in vigore al momento della costituzione del rapporto di lavoro, 
all'esito dei controlli di prassi relativi al possesso dei requisiti dichiarati dai candidati;  
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4 c. 2 del D.Lgs n. 165/2001 e 
della vigente struttura organizzativa dell’ente; 
Atteso che la sottoscritta responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 30.1.2025 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del servizio amministrativo; 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147- bis 
comma 1 del D.LGS  N. 267/00 e ss.mm.ii; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni dettagliatamente indicate nelle premesse: 
 
1. di approvare l’elenco dei candidati idonei alla procedura di mobilità volontaria, ex articolo 

30 del D.Lgs. 165/2001, per il reclutamento, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 (una) 
unità di Istruttore Amministrativo inquadrato nell’Area degli Istruttori allegato al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. di dare atto che il trasferimento del soggetto idoneo nell’organico dell’Ente sarà in ogni caso 
espressamente subordinato alla presenza della totale copertura finanziaria della spesa 
correlata, alla verifica del rispetto di tutte le norme di finanza e di quelle regolanti 
l'assunzione nella pubblica amministrazione in vigore al momento della costituzione del 
rapporto di lavoro, all'esito dei controlli di prassi relativi al possesso dei requisiti dichiarati 
dai candidati; 

3. di dare atto che sono assolti gli obblighi di pubblicazione dell’atto di cui al D.Lgs 14 marzo 
2013 n. 33, come modificato con D.lgs 97/2016, nella sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE”. 

Villanterio, 22-05-2025 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 
del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 LUCIA QUARONI 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 
2005 

 



 

C O M U N E  D I  V I L L A N T E R I O  
P R O V .  P A V I A  

 
 
 

 
 

P.ZA CASTELLO, 11 • 27019 VILLANTERIO (PAVIA) • TEL.: 0382 967122 • FAX: 0382 967611 
COD.FISC. – P.IVA 00426210183                                     

http://www.comune.villanterio.pv.it   pec: comune.villanterio@pec.it   e:mail : protocollo@comune.villanterio.pv.it 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERV. AMM.VO  
 
 
 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO 
DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO 

 INQUADRATO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI 
 

ALLEGATO A 
 

 
ELENCO CANDIDATI IDONEI 

 
posizione COGNOME E NOME 

 
(codice candidatura 

assegnato dal portale 
InPagov.it) 

1° GRECCHI MARA FTH3F5MBD3 
2° omissis _____________ 
3° omissis _____________ 

 

http://www.comune.villanterio.pv.it
mailto:comune.villanterio@pec.it
mailto:protocollo@comune.villanterio.pv.it

